
21 
 

Bildungskommission / Sekundarstufenkommission / Schuldienstkommission 

 

Bildungskommission (Biko) 

Studer Niederberger Judith Bildungsvorsteherin 041 926 92 93  judith.studer@stadtsursee.ch 

Bossert-Brunner Claudia Präsidium Biko und SSK  079 673 16 40 bossertbrunner@bluewin.ch 

Lüthi Hannes  Vizepr., QM, Schulentwicklung  079 580 56 37 hannes.luethi@schulen-sursee.ch 

Peyer Barbara EMW, TS, Schulwegsicherheit   079 829 34 41 ba.giger@bluewin.ch 

Müller-Studer Alexandra Kommunikation, SD-Kom., ICT  077 435 75 78 alexandra.mueller-studer@hotmail.com 

     

Calivers Philipp Rektor  041 525 80 30 079 421 76 26 philipp.calivers@schulen-sursee.ch  

 

Sekundarstufenkommission (SSK) 

Studer Niederberger Judith Bildungsvorsteherin 041 926 92 93  judith.studer@stadtsursee.ch 

Bossert-Brunner Claudia Präsidium / QM, SE  079 673 16 40 bossertbrunner@bluewin.ch 

Wey Dimitri Biko Oberkirch  079 588 82 94 dimi_wey@hotmail.com 

Müller Oskar Biko Geuensee  079 408 66 93 oskar.mueller@live.ch 

Stalder Sibylle Biko Knutwil/St. Erhard  079 634 80 14 sibylle.stalder@schule-knutwil.ch 

Stolz Melanie Biko Schenkon  079 756 36 53 me_sueess@gmx.net 

Schum Andreas Biko Mauensee  078 715 03 01 andreas.schum@mauensee.ch 

     

Calivers Philipp Rektor  041 525 80 30 079 421 76 26 philipp.calivers@schulen-sursee.ch  

 

Schuldienstkommission (SDK) 

Studer Niederberger Judith Bildungsvorsteherin 041 926 92 93  judith.studer@stadtsursee.ch 

Bossert-Brunner Claudia Präsidium / QM, SE  079 673 16 40 bossertbrunner@bluewin.ch 

Müller Alexandra SD-Kommunikation   alexandra.mueller@schulen-sursee.ch 

Wieser Alexandra SD-Kreis 1 *  079 817 39 37 alexandra.wieser@schule6133.ch 

Büchler-Schärli Franziska SD-Kreis 2 **  079 389 87 56 franziska.buechler@triengen.ch 

Van Herk Sascha SD-Kreis 3 ***   sacha@vanherk.ch 

Calivers Philipp Rektor   079 421 76 26 philipp.calivers@schulen-sursee.ch  

Bach Sylvia Leiterin Schuldienste / SPD 041 525 81 10  sylvia.bach@schuldienstesursee.ch 

Bürli Judy Fachdienstleiterin LPD 041 525 81 05  judy.buerli@schuldienstesursee.ch 

Egli-Widmer Nicole Fachdienstleiterin PMT 041 525 80 92  nicole.egli@schuldienstesursee.ch 
     

Bieri Doris / Reusser Sandra Sekretariat SD/Protokoll 041 525 81 10  sekretariat@schuldienstesursee.ch 
* Oberkirch, Mauensee, Knutwil, Geuensee, Schenkon, Eich, Nottwil 
** Büron, Triengen mit Winikon, Kulmerau und Wilihof, Schlierbach 
*** Pfeffikon, Rickenbach, Beromünster mit Gunzwil, Schwarzenbach und Neudorf 
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